ПІВНІЧНИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД      
вул. Шолуденка, буд. 1, літера А, м. Київ, 04116 (044) 230-06-58 inbox@anec.court.gov.ua 

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
"15" квітня 2024 р.           Справа№ 911/899/22
Північний апеляційний господарський суд у складі колегії суддів: 
головуючого:           Полякова Б.М.
суддів:            Отрюха Б.В. 
          Копитової  О.С. 

за участю секретаря судового засідання Дюкарєвої І.М.
розглянувши матеріали апеляційної скарги ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - в особі адвоката Краснокутської Н.М. 
на ухвалу Господарського суду Київської області від 20.11.2023
у справі № 911/899/22 ( Янюк О.С. ) 
за заявами 1) ОСОБА_8 
2) ОСОБА_1 
3) ОСОБА_3 
4) ОСОБА_2 
5) ОСОБА_6 
6) ОСОБА_9 
7) ОСОБА_5 
8) ОСОБА_10 
9) ОСОБА_4 
10) ОСОБА_7 
про визнання грошових вимог у справі
про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп»
за участю представників сторін відповідно до протоколу судового засідання від 15.04.2024
ВСТАНОВИВ:
Ухвалою Господарського суду Київської області (далі - суд) від 25.07.2022, зокрема: відкрито провадження у справі №911/899/22 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» (далі - ТОВ «Софія буд груп», боржник); введено мораторій на задоволення вимог кредиторів відповідно до ст. 41 Кодексу України з процедур банкрутства (далі - Кодекс); введено процедуру розпорядження майном ТОВ «Софія буд груп»; призначено розпорядником майна боржника арбітражного керуючого Козловську Діану Валеріївну (свідоцтво №484 від 15.03.2013); постановлено оприлюднити на офіційному веб-сайті Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду повідомлення про відкриття провадження у справі про банкрутство боржника; призначено попереднє засідання та вирішено інші процесуальні питання у справі.
За результатами попереднього засідання ухвалою суду від 28.11.2022 визначено, що розмір усіх визнаних кредиторських вимог, пред`явлений до боржника складається з 93 кредиторів. 
Постановою суду від 20.04.2023, зокрема: визнано боржника банкрутом та відкрито ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців; призначено ліквідатором ТОВ «Софія буд груп» арбітражного керуючого Козловську Діану Валеріївну (далі - ліквідатор). 
18.08.2023 до суду звернулись ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 про включення до реєстру грошових вимог боржника додаткових грошових вимог, а саме курсову різницю та сплачений ними судовий збір.
Ухвалою Господарського суду Київської області від 20.11.2023 заяву ОСОБА_8 про визнання грошових вимог від 25.09.2023 (вх.18379/23 від 27.09.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_8 (ідентифікаційний номер НОМЕР_1 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 222 062,61грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_10 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15808/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_10 (ідентифікаційний номер НОМЕР_2 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 286 009,42грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_5 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15809/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_5 (ідентифікаційний номер НОМЕР_3 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 193 181,00грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_9 про визнання грошових вимог від 14.08.2023 (вх.15810/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_9 (ідентифікаційний номер НОМЕР_4 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 303 509,18грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_6 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15811/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_6 (ідентифікаційний номер НОМЕР_5 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 254  966,39грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_2 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15812/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_2 (ідентифікаційний номер НОМЕР_6 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 127  550,00грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_3 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15813/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_3 (ідентифікаційний номер НОМЕР_7 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 132  141,19грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_1 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15814/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_1 (ідентифікаційний номер НОМЕР_8 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 189 994,75грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_7 про визнання грошових вимог від 14.08.2023 (вх.15812/24 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_7 (ідентифікаційний номер НОМЕР_9 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 302 121,88грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_4 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15825/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_4 (ідентифікаційний номер НОМЕР_10 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 285  560,42грн - відхилено повністю.
Ключовим мотивом ухвали є:
-          із змісту ухвал суду у даній справі вбачається, що кредиторські вимоги апелянтів до боржника виникли на підставі відповідного Договору купівлі продажу майнових прав, укладеного між заявниками та ТОВ «Софія буд груп», в частині повернення боржником попередньої оплати у розмірі, визначеного у доларах США, та здійсненої заявниками у національній валюті (з урахуванням офіційного курсу валюти на день здійснення платежу/ів). Отже, кредитори під час звернення до суду із відповідними заявами на власний розсуд визначили розмір кредиторських вимог у гривні за курсом, який діяв на момент здійснення ними відповідних платежів. При цьому, сама сума боргу (попередня оплата) є незмінною, оскільки умовами договору сторони погодили його ціну саме у доларах США.
Не погоджуючись з ухвалою місцевого суду, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - в особі адвоката Краснокутської Н.М. звернулись до Північного апеляційного господарського суду з апеляційною скаргою, в якій просять ухвалу Господарського суду Київської області від 20.11.2023 скасувати, та ухвалити нове рішення, яким задовольнити їх грошові вимоги до боржника.
Ключовим аргументом скарги є:
-          судом у даній справі визнані кредиторські вимог заявників у заявленому ними розмірі (основне зобов`язання), проте, кредиторами заявлені суми грошових вимог в гривні без урахування курсової різниці, у зв`язку із чим були подані відповідні заяви, які необґрунтовано не прийнятті судом.
Відповідно до витягу з протоколу автоматизованого розподілу судової справи між суддями, справа №911/899/22 передана на розгляд колегії суддів у складі: головуючий суддя Поляков Б.М., судді Сотніков С.В., Отрюх Б.В. Зазначена колегія суддів сформована відповідно до рішення загальних зборів суддів Північного апеляційного господарського суду від 02.10.2018 зі змінами від 12.11.2019 та 30.04.2020 й може розглядати справи про банкрутство та справи у спорах, які пов`язані з процедурою банкрутства, справи у спорах щодо захисту прав на об`єкти інтелектуальної власності.
Ухвалою Північного апеляційного господарського суду від 25.12.2023 витребувано у Господарського суду Київської області матеріали справи № 911/899/22, відкладено вирішення питань, пов`язаних з рухом апеляційної скарги, до надходження матеріалів справи.
На виконання ухвали від 25.12.2023 з Господарського суду Київської області надійшли матеріали справи № 911/899/22.
Ухвалою Північного апеляційного господарського суду від 23.01.2024 апеляційну скаргу ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - в особі адвоката Краснокутської Н.М. на ухвалу Господарського суду Київської області від 20.11.2023 у справі № 911/899/22 залишено без руху. Зобов`язано ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , протягом десяти днів з дня вручення даної ухвали, усунути недоліки апеляційної скарги, шляхом подання доказів сплати судового збору в сумі 72   468 грн.
На виконання ухвали від 23.01.2024 від скаржників надійшла заява про усунення недоліків апеляційної скарги разом з доказами сплати судового збору.
Розпорядженням керівника апарату від 31.01.2024 у зв`язку з перебуванням судді Сотнікова С.В., який не є головуючим суддею (суддею-доповідачем), у відпустці, призначено повторний автоматизований розподіл справи.
Відповідно до повторного витягу з протоколу автоматизованого розподілу судової справи між суддями, справу № 911/899/22 передано для розгляду колегії суддів Північного апеляційного господарського суду у складі: головуючий суддя Поляков Б.М., судді - Отрюх Б.В., Копитова О.С. Зазначена колегія суддів сформована відповідно до рішення загальних зборів суддів Північного апеляційного господарського суду від 02.10.2018 зі змінами від 12.11.2019 й може розглядати справи про банкрутство та справи у спорах, які пов`язані з процедурою банкрутства, справи у спорах щодо захисту прав на об`єкти інтелектуальної власності. 
Відтак, судова колегія зазначає, що визначений за допомогою автоматизованої системи розподілу судової справи склад колегії суддів є судом, встановленим законом, у розумінні ст. 6 Конвенції про захист прав людини та основоположних свобод.
Європейський суд з прав людини у рішенні у справі «Сокуренко і Стригун проти України» від 20 липня 2006 року вказав, що фраза «встановленого законом» поширюється не лише на правову основу самого існування «суду», але й дотримання таким судом певних норм, які регулюють його діяльність. У рішенні у справі «Zand v. Austria», висловлено думку, що термін «судом, встановленим законом» у ч. 1 ст. 6 Конвенції передбачає «усю організаційну структуру судів, включно з питаннями, що належать до юрисдикції певних категорій судів».
Ухвалою Господарського суду міста Києва від 12.02.2024 відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - в особі адвоката Краснокутської Н.М. на ухвалу Господарського суду Київської області від 20.11.2023 у справі № 911/899/22, розгляд справи призначено на 04.03.2024.
В судовому засіданні 04.03.2024 колегія суддів, порадившись на місці, оголосила перерву в розгляді справи до 18.03.24.
Ухвалою Господарського суду міста Києва від 18.03.2024 розгляд справи № 911/899/22 відкладено на 15.04.2024. Витребувано з Господарського суду Київської області матеріали справи № 911/899/22, в яких містяться основні грошові вимоги ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 до боржника.
На виконання ухвали від 18.03.2024 з Господарського суду Київської області надійшли матеріали справи № 911/899/22, в яких містяться основні грошові вимоги ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 до боржника.
В силу положень ст. 269 ГПК України суд апеляційної інстанції перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги.
Обговоривши доводи апеляційної скарги, перевіривши наявні матеріали справи, проаналізувавши застосування судом норм матеріального та процесуального права, колегія суддів дійшла висновку, що апеляційна скарга підлягає задоволенню, виходячи з наступного.
Як вбачається з матеріалів справи, ухвалою господарського суду Київської області від 08.09.2022р. у справі №911/899/22 були, зокрема, вирішено: п. 2. Заяву ОСОБА_4 про визнання грошових вимог від 17.08.2022 (вх.10605/22 від 17.08.2022) - задовольнити. Визнати вимоги ОСОБА_4 (ідентифікаційний номер НОМЕР_10 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 983 702,00грн, з яких: 4 962,00грн - судовий збір (1 черга); 978 740,00грн - основне зобов`язання (4 черга). п. 3. Заяву ОСОБА_2 про визнання грошових вимог від 18.08.2022 (вх.10706/22 від 18.08.2022) - задовольнити. Визнати вимоги ОСОБА_2 (ідентифікаційний номер НОМЕР_6 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 415 859,50грн, з яких: 4 962,00грн - судовий збір (1 черга); 410 897,50грн - основне зобов`язання (4 черга). п.4. Заяву ОСОБА_3 про визнання грошових вимог від 18.08.2022 (вх.10707/22 від 18.08.2022) - задовольнити. Визнати вимоги ОСОБА_3 (ідентифікаційний номер НОМЕР_7 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 415 859,50грн, з яких: 4 962,00грн - судовий збір (1 черга); 410 897,50грн - основне зобов`язання (4 черга). п.5. Заяву ОСОБА_6 про визнання грошових вимог від 18.08.2022 (вх.10883/22 від 22.08.2022) - задовольнити. Визнати вимоги ОСОБА_6 (ідентифікаційний номер НОМЕР_5 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 826 832,00грн, з яких: 4 962,00грн - судовий збір (1 черга); 821 870,00грн - основне зобов`язання (4 черга). п.6. Заяву ОСОБА_1 про визнання грошових вимог від 17.08.2022 (вх.10653/22 від 17.08.2022) - задовольнити. Визнати вимоги ОСОБА_1 (ідентифікаційний номер НОМЕР_8 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 561 572,00грн, з яких: 4 962,00грн - судовий збір (1 черга); 556 610,00грн - основне зобов`язання (4 черга). п.9. Заяву ОСОБА_7 про визнання грошових вимог від 16.08.2022 (вх.10654/22 від 17.08.2022) - задовольнити. Визнати вимоги ОСОБА_7 (ідентифікаційний номер НОМЕР_9 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 1 017 462,00грн, з яких: 4 962,00грн - судовий збір (1 черга); 1 012 500,00грн - основне зобов`язання (4 черга). п.12. Заяву ОСОБА_9 про визнання грошових вимог від 17.08.2022 (вх.10645/22 від 17.08.2022) - задовольнити. Визнати вимоги ОСОБА_9 (ідентифікаційний номер НОМЕР_4 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 1 017 457,00грн, з яких: 4 962,00грн - судовий збір (1 черга); 1 012 495,00грн - основне зобов`язання (4 черга).
Ухвалою Господарського суду Київської області від 15.09.2022р. було, зокрема, задоволено заяви: - ОСОБА_5 про визнання грошових вимог від 20.08.2022 (вх.10983/22 від 23.08.2022); визнано вимоги ОСОБА_5 (ідентифікаційний номер НОМЕР_11 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 679 042,00грн, з яких: 4 962,00грн - судовий збір (1 черга); 674 080,00грн - основне зобов`язання (4 черга). - ОСОБА_10 про визнання грошових вимог від 20.08.2022 (вх.10976/22 від 23.08.2022); визнано вимоги ОСОБА_10 (ідентифікаційний номер НОМЕР_2 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 950 642,00грн, з яких: 4 962,00грн - судовий збір (1 черга); 945 680,00грн - основне зобов`язання (4 черга).
Також, ухвалою Господарського суду Київської області від 03.10.2022р. було, зокрема, задоволено частково заяву ОСОБА_8 про визнання грошових вимог (вх.10873/22 від 22.08.2022); визнано вимоги ОСОБА_8 (ідентифікаційний номер НОМЕР_1 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 456 654,00грн, з яких: 4 962,00грн судовий збір (1 черга); 451 692,00грн основне зобов`язання (4 черга), кредиторські вимоги у розмірі 238,00грн - відхилено. 
18.08.2023 до суду звернулись ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 про включення до реєстру грошових вимог боржника додаткових грошових вимог, а саме курсову різницю та сплачений ними судовий збір.
Ухвалою Господарського суду Київської області від 20.11.2023 заяву ОСОБА_8 про визнання грошових вимог від 25.09.2023 (вх.18379/23 від 27.09.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_8 (ідентифікаційний номер НОМЕР_1 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 222 062,61грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_10 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15808/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_10 (ідентифікаційний номер НОМЕР_2 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 286 009,42грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_5 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15809/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_5 (ідентифікаційний номер НОМЕР_3 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 193 181,00грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_9 про визнання грошових вимог від 14.08.2023 (вх.15810/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_9 (ідентифікаційний номер НОМЕР_4 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 303 509,18грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_6 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15811/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_6 (ідентифікаційний номер НОМЕР_5 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 254  966,39грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_2 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15812/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_2 (ідентифікаційний номер НОМЕР_6 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 127  550,00грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_3 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15813/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_3 (ідентифікаційний номер НОМЕР_7 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 132  141,19грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_1 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15814/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_1 (ідентифікаційний номер НОМЕР_8 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 189 994,75грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_7 про визнання грошових вимог від 14.08.2023 (вх.15812/24 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_7 (ідентифікаційний номер НОМЕР_9 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 302 121,88грн - відхилено повністю. Заяву ОСОБА_4 про визнання грошових вимог від 17.08.2023 (вх.15825/23 від 18.08.2023) - залишено без задоволення. Кредиторські вимоги ОСОБА_4 (ідентифікаційний номер НОМЕР_10 ) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Софія буд груп» у загальному розмірі 285  560,42грн - відхилено повністю.
Залишаючи заяви кредиторів без задоволення, місцевий суд виходив з того, що зі змісту ухвал суду у даній справі вбачається, що кредиторські вимоги до боржника виникли на підставі відповідного Договору купівлі продажу майнових прав, укладеного між заявниками та ТОВ «Софія буд груп», в частині повернення боржником попередньої оплати у розмірі, визначеного у доларах США, та здійсненої заявниками у національній валюті (з урахуванням офіційного курсу валюти на день здійснення платежу/ів). Отже, кредитори під час звернення до суду із відповідними заявами на власний розсуд визначили розмір кредиторських вимог у гривні за курсом, який діяв на момент здійснення ними відповідних платежів. При цьому, сама сума боргу (попередня оплата) є незмінною, оскільки умовами договору сторони погодили його ціну саме у доларах США.
Колегія суддів не погоджується з таким висновком місцевого суду з огляду на таке.
Згідно ч. 4 ст. 45 Кодексу України з процедур банкрутства, для кредиторів, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, усі дії, вчинені у судовому процесі, є обов`язковими так само, як вони є обов`язковими для кредиторів, вимоги яких були заявлені протягом встановленого строку. Вимоги кредиторів, заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, задовольняються в порядку черговості, встановленої цим Кодексом. Кредитори, вимоги яких заявлені після завершення строку, визначеного частиною першою цієї статті, є конкурсними, однак не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів. За результатами розгляду зазначених заяв господарський суд постановляє ухвалу про визнання чи відхилення (повністю або частково) вимог таких кредиторів. Ухвала господарського суду є підставою для внесення відомостей про таких кредиторів до реєстру вимог кредиторів.
Водночас, відповідно до ст.509 ЦК України зобов`язанням є правовідношення, в якому одна сторона (боржник) зобов`язана вчинити на користь другої сторони (кредитора) певну дію (передати майно, виконати роботу, надати послугу, сплатити гроші тощо) або утриматися від певної дії, а кредитор має право вимагати від боржника виконання його обов`язку. Зобов`язання виникають з підстав, установлених ст.11 цього Кодексу.
Згідно зі ст.524 ЦК України зобов`язання має бути виражене у грошовій одиниці України - гривні.
Відповідно до ч.1 ст.533 ЦК України грошове зобов`язання має бути виконане у гривнях.
Разом з тим ч.2 ст. 524 та ч.2 ст.533 ЦК України допускають, що сторони можуть визначити в грошовому зобов`язанні грошовий еквівалент в іноземній валюті.
У такому разі сума, що підлягає сплаті за зобов`язанням, визначається в гривнях за офіційним курсом Національного банку України, встановленим для відповідної валюти на день платежу, якщо інший порядок її визначення не встановлений договором або законом чи іншим нормативно-правовим актом.
Крім того, ч.2 ст.45 Кодексу визначено, що склад і розмір грошових вимог кредиторів визначаються в національній валюті України. Якщо зобов`язання боржника визначені в іноземній валюті, то склад і розмір грошових вимог кредиторів визначаються в національній валюті за курсом, встановленим Національним банком України на дату подання кредитором заяви з грошовими вимогами до боржника. 
Як вбачається з матеріалів справи, що визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, що внесена апелянтами відповідно до Договорів купівлі-продажу майнових прав, укладених між ними та Боржником ТОВ «Софія буд груп»  (договори та усі додатки до них містяться в матеріалах справи, надалі - Договори).
Водночас, п. 4.1 Договорів встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 34 593,34 (тридцять чотири тисячі п`ятсот дев`яносто три долари тридцять чотири центи) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати.
На думку колегії суддів, у разі здійснення кредиторами предоплати у гривнях, що становить відповідний еквівалент доларів США як це передбачено Договорами, то до спірних правовідносин підлягає застосуванню ч.2 ст.533 ЦК України, оскільки грошове зобов`язання кредитора триває, офіційний курс гривні до долара США змінився (близька за змістом правова позиція ВП ВС викладена у постанові від 07.07.2020 у справі №296/10217/15-ц).
Із змісту Договорів вбачається, що в останньому вартість майнових прав визначена саме в іноземній валюті (долар США), і розрахунок за Договорами здійснюється з урахуванням його еквівалента у гривнях за відповідним курсом.
Водночас, апелянтами була заявлена сума грошових вимог в гривні, без врахування курсової різниці, у зв`язку із чим ними була подана заява про додаткові грошові вимоги.
Як було зазначено вище, додатки до Договорів купівлі-продажу майнових прав, укладені між апелянтами та Боржником ТОВ «Софія буд груп», визначали ціну майнових прав в доларах США, яку мав сплатити покупець у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати.
Тобто, скаржники фактично за свої зобов`язання за Договорами розраховувалися саме в доларах США, а отже, при зверненні у справу про банкрутство з грошовими вимогами до боржника кредитори мають обраховувати суму виходячи з суми сплаченої в доларах США за курсом, встановленим Національним банком України на дату подання кредитором заяви з грошовими вимогами до боржника.
Водночас, скаржниками була заявлена сума грошових вимог в гривні, без врахування курсової різниці, у зв`язку із чим ними  і було подано додаткові заяві з грошовими вимогами.
Щодо грошових вимог ОСОБА_2 . 
Так з матеріалів сап рви вбачається, що визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_1 , №140, що внесена ОСОБА_2 відповідно до Договору № 312/1-140 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 09.10.2020р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп», ОСОБА_2 та ОСОБА_3 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договорів встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 34 593,34 (тридцять чотири тисячі п`ятсот дев`яносто три долари тридцять чотири центи) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 530 41 (п`ятсот тридцять доларів сорок один цент) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору - Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Із змісту п. 4.1 вказаного Договору та додатку №2 (протокол погодження договірної ціни) вбачається, що: ціна одного метра квадратної загальної площі майнових прав 15 000,00грн, що за договірним курсом 28,28грн/долар США становить еквівалент 530,41 доларів США в т.ч. ПДВ; вартість загальної проектної площі об`єкта нерухомості становить еквівалент 34 593,34 доларів США (площа 65,22м.кв.*530,41).
Відповідно до п.4.3 Договору та додатку №3 (графік погашення платежів): порядок внесення платежів - 13 внесків; термін сплати коштів - 09.10.2020, 09.11.2020, 09.12.2020, 11.01.2021, 09.02.2021, 09.03.2021, 09.04.2021, 10.05.2021, 09.06.2021, 09.07.2021, 09.08.2021, 09.09.2021, 11.10.2021.
На виконання умов Договору ОСОБА_2 здійснено оплату у зазначеному розмірі, що підтверджується: квитанціями до прибуткового касового ордера від 09.10.2020 №10014355, від 12.10.2020 №10014356, від 13.10.2020 №10014357, від 15.10.2020 №10014358, від 16.10.2020 №10014359, від 19.10.2020 №10014360, від 09.11.2020 №10014820, від 10.02.2021 №10015885, від 11.03.2021 №82; квитанція від 10.12.2020 №70877165, від 14.01.2021 №74553972, від 08.04.2021 №84609956. Усього у розмірі: 410 897,50грн. (докази містяться в матеріалах справи).
Так, ОСОБА_2 була здійснена оплата 14 577,52 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 533 079,50 грн. (станом на 17.08.2023р. курс НБУ складає 36,5686 грн. /USD).
Водночас, як вже було зазначено вище, судом визнана сума грошових вимог ОСОБА_2 у розмірі 410 897,50 грн. Отже, курсова різниця становить 122 182,00 грн. (533 079,50 - 410 897,50).
Отже, ОСОБА_2 заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 127 550,00 (сто двадцять сім тисяч п`ятсот п`ятдесят гривень 00 коп.), з яких: - 122 182,00 грн. до 4 черги (курсова різниця) - 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір).
Щодо ОСОБА_3 .
Визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_1 , №140, що внесена ОСОБА_3 відповідно до Договору № 312/1-140 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 09.10.2020р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп», ОСОБА_2 та ОСОБА_3 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договору встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 34 593,34 (тридцять чотири тисячі п`ятсот дев`яносто три долари тридцять чотири центи) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 530 41 (п`ятсот тридцять доларів сорок один цент) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору - Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Із змісту п. 4.1 вказаного Договору та додатку №2 (протокол погодження договірної ціни) вбачається, що: ціна одного метра квадратної загальної площі майнових прав 15 000,00грн, що за договірним курсом 28,28грн/долар США становить еквівалент 530,41 доларів США в т.ч. ПДВ; вартість загальної проектної площі об`єкта нерухомості становить еквівалент 34 593,34 доларів США (площа 65,22м.кв.*530,41).
Відповідно до п.4.3 Договору та додатку №3 (графік погашення платежів): порядок внесення платежів - 13 внесків; термін сплати коштів - 09.10.2020, 09.11.2020, 09.12.2020, 11.01.2021, 09.02.2021, 09.03.2021, 09.04.2021, 10.05.2021, 09.06.2021, 09.07.2021, 09.08.2021, 09.09.2021, 11.10.2021.
На виконання умов Договору ОСОБА_3 здійснено оплату у зазначеному розмірі, що підтверджується: квитанціями до прибуткового касового ордера від 09.10.2020 №10014349, від 12.10.2020 №10014350, від 13.10.2020 №10014351, від 15.10.2020 №10014352, від 16.10.2020 №10014353, від 19.10.2020 №10014354, від 09.11.2020 №10014819, від 10.02.2021 №10015884, від 11.03.2021 №83; квитанція від 08.12.2020 №70624142, від 14.01.2021 №74553869, від 08.04.2021 №84608146. Усього у розмірі: 410 897,50грн. (докази містяться в матеріалах справи).
Так, ОСОБА_3 була здійснена оплата 14 703,07 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 537 670,69 грн. (станом на 17.08.2023р.курс НБУ складає 36,5686 грн. /USD).
Водночас, як вже було зазначено вище, судом визнана сума грошових вимог ОСОБА_3 у розмірі 410 897,50 грн. Отже, курсова різниця становить 126 773,19 грн. (537 670,69 - 410 897,50).
Отже, ОСОБА_3 заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 132 141,19 (сто тридцять дві тисячі сто сорок одна гривня 19 коп.), з яких:- 126 773,19 грн. до 4 черги (курсова різниця), - 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір).
Щодо Грош М.П.
Визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_2 , №5, що внесена Грош М.П. відповідно до Договору № 312/1-5 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 28.08.2020р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп» та ОСОБА_1 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договору встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 20 269,76 двадцять тисяч двісті дев`яносто шість доларів сімдесят шість центів) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 564,46 (п`ятсот шістдесят чотири долари сорок шість центів) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору - Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Із змісту п. 4.1 зазначеного Договору та додатку №2 (протокол погодження договірної ціни) вбачається, що: ціна одного метра квадратної площі майнових прав становить 15 500,00грн, що за курсом НБУ на день укладення Договору (27,46 грн/USD) становить еквівалент 564,46 доларів США в т.ч. ПДВ; вартість загальної проектної площі об`єкта нерухомості становить еквівалент 20 269,76 доларів США (площа 35,91м.кв.*564,46) або 556 610,00грн.
Так, ОСОБА_1 була здійснена оплата 20 269,76 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 741 236,75 грн. (станом на 14.08.2023р. курс НБУ складає 36,5686 грн. /USD).
Отже, ОСОБА_1 заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 189 994,75 (сто вісімдесят дев`ять тисяч дев`ятсот дев`яносто чотири гривні 75 коп.), з яких:- 184 626,75 грн. до 4 черги (курсова різниця), - 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір)
Щодо ОСОБА_4 .
Визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_3 , №94, що внесена ОСОБА_4 відповідно до Договору № 312/1-94 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 30.10.2020р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп» та ОСОБА_4 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договору встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 34 426,35 (тридцять чотири тисячі чотириста двадцять шість доларів тридцять п`ять центів) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 510,02 (п`ятсот десять доларів два центи) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору - Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Так, ОСОБА_4 була здійснена оплата 34 426,35 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 1 258 923,42 грн. (станом на 17.08.2023р. курс НБУ складає 36,5686 грн. /USD).
Водночас, як вже було зазначено вище, судом визнана сума грошових вимог ОСОБА_4 у розмірі 978 740,00 грн. Отже, курсова різниця становить 280 192,42 грн. (1 258 923,42 - 978 740,00).
Отже, ОСОБА_4 заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 285 560,42 (двісті вісімдесят п`ять тисяч п`ятсот шістдесят гривень 42 коп.), з яких: - 280 192,42 грн. до 4 черги (курсова різниця), - 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір).
Щодо ОСОБА_5 .
Визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_4 , №307, що внесена ОСОБА_5 відповідно до Договору № 312/1-307 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 04.10.2020р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп» та ОСОБА_5 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договору встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 23 569,21 (двадцять три тисячі п`ятсот шістдесят дев`ять доларів двадцять один цент) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 559,55 (п`ятсот п`ятдесят дев`ять доларів п`ятдесят пять центів) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору - Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Із змісту п. 4.1 зазначеного Договору та додатку №2 (протокол погодження договірної ціни) вбачається, що: ціна одного метра квадратної площі майнових прав становить 16 000,00грн, що за курсом НБУ на день укладення Договору (28,60грн/USD) становить еквівалент 559,44 доларів США в т.ч. ПДВ; вартість загальної проектної площі об`єкта нерухомості становить еквівалент 23 569,21 доларів США (площа 42,13м.кв.*559,44) або 674 080,00грн.
Так, ОСОБА_5 була здійснена оплата 23 569,21 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 861 893,01 грн. (станом на 17.08.2023р. курс НБУ складає 36,5686 грн. /USD).
Водночас, як вже було зазначено вище, судом визнана сума грошових вимог ОСОБА_5 у розмірі 674 080,00 грн. Отже, курсова різниця становить 187 813,01 грн. (861 893,01 - 674 080,00).
Докази, що підтверджують оплату містяться в матеріалах справи та були оглянуті в оригіналі в судовому засіданні.
Отже, ОСОБА_5 заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 193 181,01 (сто дев`яносто три тисячі сто вісімдесят одна гривня 01 коп.), з яких: - 187 813,01 грн. до 4 черги (курсова різниця), - 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір).
Щодо ОСОБА_6 .
Визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_5 , №300, що внесена ОСОБА_6 відповідно до Договору № 312/1-300 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 18.01.2021р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп» та ОСОБА_6 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договору встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 29 300,23 (двадцять дев`ять тисяч триста доларів двадцять три центи) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 588,24 (п`ятсот вісімдесят вісім доларів двадцять чотири центи) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору - Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Із змісту п. 4.1 зазначеного Договору та додатку №2 (протокол погодження договірної ціни) вбачається, що: ціна одного метра квадратного площі майнових прав становить 16 500,00грн, що за курсом НБУ на день укладення Договору (28,05грн/USD) становить еквівалент 588,24 доларів США в т.ч. ПДВ; вартість загальної проектної площі об`єкта нерухомості становить еквівалент 29 300,23 доларів США (площа 49,81м.кв.*588,24) або 821 870,00грн.
Відповідно до п.4.3 Договору та додатку №3 (графік погашення платежів): порядок внесення платежів - 1 внесок; термін сплати коштів - 18.01.2021.
На виконання умов Договору ОСОБА_6 здійснено оплату у зазначеному розмірі, що підтверджується квитанціями до прибуткового касового ордера: від січня 2021 року у кількості 10 шт. на загальну суму 500 000,00грн; від лютого 2021 року у кількості 7 шт. на загальну суму 321 870,00грн. (докази містяться в матеріалах справи).
Так, ОСОБА_6 була здійснена оплата 29 300,23 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 1 071 468,39 грн. (станом на 17.08.2023р. курс НБУ складає 36,5686 грн. /USD).
Водночас, як вже було зазначено вище, судом визнана сума грошових вимог ОСОБА_6 у розмірі 821 870,00 грн. Отже, курсова різниця становить 249 598,39 грн. (1 071 468,39 -821 870,00).
Докази, що підтверджують оплату містяться в матеріалах справи та були оглянуті в оригіналі в судовому засіданні.
Отже, ОСОБА_6 заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 254 966,39 (двісті п`ятдесят чотири тисячі дев`ятсот шістдесят шість гривень 39 коп.), з яких: - 249 598,39 грн. до 4 черги (курсова різниця),- 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір).
Щодо ОСОБА_7 .
Визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_6 , №134, що внесена ОСОБА_7 відповідно до Договору № 312/1-134 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 11.01.2021р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп» та ОСОБА_7 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах  справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договору встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 35 802,68 (тридцять п`ять тисяч вісімсот два долари шістдесят вісім центів) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 530,41 (п`ятсот тридцять доларів сорок один цент) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору - Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Із змісту п. 4.1 зазначеного Договору та додатку №2 (протокол погодження договірної ціни) вбачається, що: ціна одного метра квадратного площі майнових прав становить 15 000,00грн, що за курсом НБУ на день укладення Договору (28,28грн/USD) становить еквівалент 530,41 доларів США в т.ч. ПДВ; вартість загальної проектної площі об`єкта нерухомості становить еквівалент 35 802,68 доларів США (площа 67,50м.кв.*530,41) або 1 012 500,00 грн.
Так, ОСОБА_7 була здійснена оплата 35 802,68 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 1 309 253,88 грн. (станом на 14.08.2023р. курс НБУ складає 36,5686 грн. /USD).
Водночас, як вже було зазначено вище, судом визнана сума грошових вимог ОСОБА_7 у розмірі 1 012 500,00 грн. Отже, курсова різниця становить 296 753,88 грн. (1 309 253,88- 1 012 500,00).
Докази, що підтверджують оплату містяться в матеріалах справи та були оглянуті в оригіналі в судовому засіданні.
Отже, ОСОБА_7 заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 302 121,88 (триста дві тисячі сто двадцять одна гривня 88 коп.), з яких:- 296 753,88 грн. до 4 черги (курсова різниця), - 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір).
Щодо ОСОБА_8 .
Визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_7 , №205, що внесена ОСОБА_8 відповідно до Договору № 312/1- 205 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 24.12.2019р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп» та ОСОБА_8 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договору встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 26 456,01 (двадцять  шість тисяч чотириста п`ятдесят шість доларів один цент) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 631,71 (шістсот тридцять один долар сімдесят один цент) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору - Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Із змісту п. 4.1 зазначеного Договору та додатку №2 (протокол погодження договірної ціни) вбачається, що: ціна одного метра квадратного площі майнових прав становить 14 700,00грн, що за курсом НБУ на день укладення Договору (23,27грн/USD) становить еквівалент 631,71 доларів США в т.ч. ПДВ; вартість загальної проектної площі об`єкта нерухомості становить еквівалент 26 456,01 долар США (площа 41,88м.кв.*631,71).
Із змісту Договору вбачається, що в останньому вартість майнових прав визначена саме в іноземній валюті (долар США), і розрахунок за Договором здійснюється з урахуванням його еквівалента у гривнях за відповідним курсом.
Водночас, ОСОБА_7 була заявлена сума грошових вимог в гривні, без врахування курсової різниці, у зв`язку із чим подається дана заява.
Так, ОСОБА_8 була здійснена оплата 18 277,61 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 668 386,61 грн. (станом на момент подання заяви курс НБУ складав 36,5686 грн. /USD).
Водночас, як вже було зазначено вище, судом визнана сума грошових вимог ОСОБА_8 у розмірі 451 692,00 грн. Отже, курсова різниця становить 216 694,61 грн. (668 386,61 - 451 692,00).
Докази, що підтверджують оплату містяться в матеріалах справи та були оглянуті в оригіналі в судовому засіданні.
Отже, ОСОБА_8 заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 222 062,61 (двісті двадцять дві тисячі шістдесят дві гривні 61 коп.), з яких: - 216 694,61 грн. до 4 черги (курсова різниця), - 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір).
Щодо ОСОБА_9 .
Визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_8 , №124, що внесена ОСОБА_9 відповідно до Договору № 312/1- 124 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 23.12.2020р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп» та ОСОБА_9 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договору встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 35 840,48 (тридцять п`ять тисяч вісімсот сорок доларів сорок вісім центів) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 530,97 (п`ятсот тридцять доларів дев`яносто сім центи) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору - Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Із змісту п. 4.1 зазначеного Договору та додатку №2 (протокол погодження договірної ціни) вбачається, що: ціна одного метра квадратної площі майнових прав становить 15 000,00грн, що за курсом НБУ на день укладення Договору (28,25грн/USD) становить еквівалент 530,97 доларів США в т.ч. ПДВ; вартість загальної проектної площі об`єкта нерухомості становить еквівалент 35 840,48 доларів США (площа 67,50м.кв.*530,97) або 1 012 495,00грн.
Відповідно до п.4.3 Договору та додатку №3 (графік погашення платежів): порядок внесення платежів - 1 внесок; термін сплати коштів - 23.12.2020. На виконання умов Договору ОСОБА_9 здійснено оплату у зазначеному розмірі, що підтверджується квитанціями до прибуткового касового ордера: від грудня 2020 року у кількості 6 шт. на загальну суму 300 000,00грн; від січня 2021 року у кількості 15 шт. на загальну суму 712 495,00грн. (докази містяться в матеріалах справи).
Так, ОСОБА_9 була здійснена оплата 35 840,48 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 1 310 636,18 грн. (станом на 14.08.2023р. курс НБУ складає 36,5686 грн. /USD).
Водночас, як вже було зазначено вище, судом визнана сума грошових вимог ОСОБА_9 у розмірі 1 012 495,00 грн. Отже, курсова різниця становить 298 141,18 грн. (1 310 363,18 - 1 012 495,00).
Докази, що підтверджують оплату містяться в матеріалах справи та були оглянуті в оригіналі в судовому засіданні.
Отже, ОСОБА_9 , заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 303 509,18 (триста три тисячі п`ятсот дев`ять гривень 18 коп.), з яких:- 298 141,18 грн. до 4 черги (курсова різниця),- 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір).
Щодо ОСОБА_10 .
Визнана сума грошових вимог - це сума передплати за майнові права на об`єкт нерухомості, який розташований: АДРЕСА_9 , №120, що внесена ОСОБА_10 відповідно до Договору № 312/1-120 купівлі-продажу майнових прав, укладеного 12.10.2020 р. між Боржником ТОВ «Софія буд груп» та ОСОБА_10 (договір та усі додатки до нього містяться в матеріалах справи, надалі - Договір).
Водночас, п. 4.1 Договору встановлено, що вартість майнових прав за Договором купівлі-продажу майнових прав становить, як це визначено Додатком №2 до даного Договору (Протоколу погодження договірної ціни), еквівалент 33 534,82 (тридцять три тисячі п`ятсот тридцять чотири долари вісімдесят два центи) доларів США, які сплачуються Покупцями на поточний банківський рахунок Продавця, або через касу Продавця, що підтверджується прибутковим касовим ордером, у національній валюті України, в т.ч. ПДВ за курсом НБУ, що діє станом на день сплати. Ціна одного метра квадратного загальної площі майнових прав становить еквівалент 514,18 (п`ятсот чотирнадцять доларів вісімнадцять центів) доларів США, в т.ч. ПДВ. Загальну вартість майнових прав за даним Договором буде уточнено «Уточненням Протоколу погодження договірної ціни та Графіку платежів» (згідно п. 5.1 даного Договору -Додаток 4 до Договору) на підставі п.п. 2.4. - 2.8. даного Договору.
Із змісту п. 4.1 зазначеного Договору та додатку №2 (протокол погодження договірної ціни) вбачається, що: ціна одного метра квадратної площі майнових прав становить 14 500,00грн, що за курсом НБУ на день укладення Договору (28,20грн/USD) становить еквівалент 514,18 доларів США в т.ч. ПДВ; вартість загальної проектної площі об`єкта нерухомості становить еквівалент 33 534,82 доларів США (площа 65,22м.кв.*514,18) або 945 680,00грн.
Відповідно до п.4.3 Договору та додатку №3 (графік погашення платежів): порядок внесення платежів - 1 внесок; термін сплати коштів - 12.10.2020.
Так, ОСОБА_10 була здійснена оплата 33 534,82 доларів США, що в еквіваленті станом на момент подання заяви становить 1 226 321,42 грн. (станом на 17.08.2023р. курс НБУ складає 36,5686 грн. /USD).
Водночас, як вже було зазначено вище, судом визнана сума грошових вимог ОСОБА_10 у розмірі 945 680,00 грн. Отже, курсова різниця становить 280 641,42 грн. (1 226 321,42 -945 680,00).
Докази, що підтверджують оплату містяться в матеріалах справи та були оглянуті в оригіналі в судовому засіданні.
Отже, ОСОБА_10 заявляються грошові вимоги у загальному розмірі 286 009,42 (двісті вісімдесят шість тисяч дев`ять гривень 42 коп.), з яких:- 280 641,42 грн. до 4 черги (курсова різниця),- 5 368,00 грн. до 1 черги (судовий збір).
Колегія суддів зауважує, що подання уточнень і доповнень, які змінюють суму кредиторських вимог, поза межами строку, визначеного приписами ч. 1 ст. 45 КзПБ є підставою для застосування до такої заяви з конкурсними кредиторськими вимогами до боржника приписів ч. 4 ст. 45 КУПБ, зокрема, такі вимоги є конкурсними, однак не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
Саме до такого висновку прийшов Верховний Суд у своїй постанові від 16.08.2023 у справі №903/806/21. Так, відповідно до зазначеної постанови Верховний Суд переглядав справу про збільшення грошових вимог до боржника, де кредитор додатково, до раніше поданої та визнаної суми грошових вимог, просив визнати додаткові грошові вимоги до боржника, що складаються з нарахованих відповідно до ст. 625 ЦК України 3% річних та інфляційних втрат.
Згідно ч. 4 ст. 45 КУПБ, вимоги кредиторів, заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, задовольняються в порядку черговості, встановленої цим Кодексом. Кредитори, вимоги яких заявлені після завершення строку, визначеного частиною першою цієї статті, є конкурсними, однак не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
Таким чином, колегія суддів прийшла до висновку, що апеляційну скаргу ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - в особі адвоката Краснокутської Н.М. на ухвалу Господарського суду Київської області від 20.11.2023 у справі № 911/899/22 слід задовольнити, а ухвалу Господарського суду Київської області від 20.11.2023 у справі № 911/899/22 - скасувати з ухваленням нового рішення про задоволення додаткових грошових вимог ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 до боржника.
Керуючись ст.ст. 2, 9 Кодексу України з процедур банкрутства, ст. ст.  253-255, 269, 275, 277,  281-284 Господарського процесуального кодексу України, Північний апеляційний господарський суд
П О С Т А Н О В И В:
1. Апеляційну скаргу ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - в особі адвоката Краснокутської Н.М. на ухвалу Господарського суду Київської області від 20.11.2023 у справі № 911/899/22 задовольнити.
2. Ухвалу Господарського суду Київської області від 20.11.2023 у справі № 911/899/22 скасувати, та ухвалити нове рішення, яким задовольнити грошові вимоги ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 до боржника.
3. Визнати грошові вимоги ОСОБА_2 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 127 550,00 (сто двадцять сім тисяч п`ятсот п`ятдесят гривень 00 коп.).
Грошові вимоги ОСОБА_2 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме:
- 122 182,00 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_2 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
4. Визнати грошові вимоги ОСОБА_3 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 132 141,19 (сто тридцять дві тисячі сто сорок одна гривня 19 коп.)
Грошові вимоги ОСОБА_3 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме:
- 126 773,19 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_3 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
5. Визнати грошові вимоги ОСОБА_4 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 285 560,42 (двісті вісімдесят п`ять тисяч п`ятсот шістдесят гривень 42 коп.)
Грошові вимоги ОСОБА_4 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме:
- 280 192,42 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_4 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
6. Визнати грошові вимоги ОСОБА_1 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 189 994,75 (сто вісімдесят дев`ять тисяч дев`ятсот дев`яносто чотири гривні 75 коп.)
Грошові вимоги ОСОБА_1 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме:
- 184 626,75 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_1 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
7. Визнати грошові вимоги ОСОБА_5 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 193 181,01 (сто дев`яносто три тисячі сто вісімдесят одна гривня 01 коп.).
Грошові вимоги ОСОБА_5 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме: 
- 187 813,01 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги.
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_5 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
8. Визнати грошові вимоги ОСОБА_6 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 254 966,39 (двісті п`ятдесят чотири тисячі дев`ятсот шістдесят шість гривень 39 коп.).
Грошові вимоги ОСОБА_6 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме:
- 249 598,39 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_6 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
9. Визнати грошові вимоги ОСОБА_7 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 302 121,88 (триста дві тисячі сто двадцять одна гривня 88 коп.).
Грошові вимоги ОСОБА_7 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме:
- 296 753,88 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_7 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
10. Визнати грошові вимоги ОСОБА_8 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 222 062,61 (двісті двадцять дві тисячі шістдесят дві гривні 61 коп.)
Грошові вимоги ОСОБА_8 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме:
- 216 694,61 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_8 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
11. Визнати грошові вимоги ОСОБА_9 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 303 509,18 (триста три тисячі п`ятсот дев`ять гривень 18 коп.).
Грошові вимоги ОСОБА_9 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме:
- 298 141,18 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги.
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_9 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
12. Визнати грошові вимоги ОСОБА_10 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у розмірі 286 009,42 (двісті вісімдесят шість тисяч дев`ять гривень 42 коп.).
Грошові вимоги ОСОБА_10 до Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» включити до реєстру вимог кредиторів, а саме:
- - 280 641,42 грн. до 4 черги.
- 5 368,00 грн. до 1 черги
Зобов`язати арбітражного керуючого внести вимоги ОСОБА_10 до реєстру вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «СОФІЯ БУД ГРУП» у визнаній судом черговості, як конкурсні, але які не мають права вирішального голосу на зборах та комітеті кредиторів.
3. Справу № 911/899/22 повернути до Господарського суду Київської області.
4. Постанова набирає законної сили з дня її прийняття. Порядок касаційного оскарження передбачено ст. 287 ГПК України та ст. 9 Кодексу України з процедур банкрутства.
          Повний текст складено 22.04.2024.

Головуючий суддя                                                            Б.М. Поляков 

Судді                                                                                Б.В. Отрюх

                                                                                О.С. Копитова